

KEB HANA BANK
ESTADISTICAS FINANCIERAS
A SEPTIEMBRE 2018
(En Miles de Balboas)

	2016	2017				2018			
	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre
BALANCE DE SITUACION									
TOTAL DE ACTIVOS	235,654.91	214,988.58	255,155.52	243,889.11	274,012.36	257,017.30	255,591.27	253,591.39	0.00
ACTIVOS LIQUIDOS	85,708.34	52,858.86	67,382.36	56,368.18	83,256.72	67,536.68	39,783.65	41,163.41	0.00
TOTAL DE PRESTAMOS	148,552.88	160,582.19	185,808.87	185,803.85	189,473.08	187,955.14	213,978.12	208,879.98	0.00
LOCALES	48,621.64	47,234.33	50,202.66	51,912.31	52,253.35	50,076.82	62,351.67	60,851.62	0.00
EXTRANJEROS	99,931.24	113,347.86	135,606.21	133,891.54	137,219.73	137,878.31	151,626.44	148,028.36	0.00
TOTAL DE INVERSIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL DE DEPOSITOS	214,362.22	196,037.71	235,706.93	221,040.84	251,255.04	238,699.98	235,821.72	230,489.87	0.00
LOCALES	41,939.04	41,110.35	38,673.80	42,326.04	50,305.21	46,581.31	44,245.30	38,042.08	0.00
DEPOSITOS DE OFICIALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS DE PARTICULARES	32,929.22	32,115.53	29,687.15	33,370.04	39,528.00	35,293.29	32,428.96	30,359.06	0.00
DEPOSITOS DE BANCOS	9,009.82	8,994.81	8,986.64	8,955.99	10,777.21	11,288.02	11,816.35	7,683.02	0.00
EXTRANJEROS	172,423.18	154,927.37	197,033.13	178,714.81	200,949.83	192,118.67	191,576.42	192,447.79	0.00
DEPOSITOS DE OFICIALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS DE PARTICULARES	82,239.09	64,743.28	66,849.04	65,845.23	69,850.36	61,703.28	61,821.88	58,049.44	0.00
DEPOSITOS DE BANCOS	90,184.09	90,184.09	130,184.09	112,869.57	131,099.47	130,415.39	129,754.53	134,398.36	0.00
PATRIMONIO TOTAL	17,508.00	14,382.89	15,446.55	16,461.82	17,093.82	14,699.08	15,833.24	17,128.36	0.00
PROMEDIO (12 MESES)									
TOTAL DE ACTIVOS	249,321.83	246,307.53	235,404.46	269,046.82	254,833.64	236,002.94	255,373.39	248,740.25	0.00
ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS	156,273.97	162,366.21	178,568.24	179,795.92	169,012.98	174,268.66	199,893.49	197,341.92	0.00
TOTAL DE PRESTAMOS	156,273.97	162,366.21	178,568.24	179,795.92	169,012.98	174,268.66	199,893.49	197,341.92	0.00
TOTAL DE INVERSIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PATRIMONIO TOTAL	16,679.85	14,362.90	15,234.28	16,414.77	17,300.91	14,540.99	15,639.89	16,795.09	0.00
ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS									
INGRESOS POR INTERESES	6,273.60	1,716.79	3,686.08	5,683.85	7,823.50	2,256.16	4,675.62	7,322.22	0.00
EGRESOS DE OPERACIONES	1,592.18	512.36	1,077.30	1,746.64	2,568.22	907.89	1,924.88	3,024.62	0.00
INGRESO NETO DE INTERESES	4,681.42	1,204.43	2,608.78	3,937.21	5,255.28	1,348.27	2,750.74	4,297.59	0.00
OTROS INGRESOS	1,731.27	515.01	870.36	1,394.45	1,979.04	973.46	1,923.50	3,029.97	0.00
INGRESO DE OPERACIONES	6,412.70	1,719.44	3,479.14	5,331.66	7,234.32	2,321.73	4,674.25	7,327.57	0.00

KEB HANA BANK
ESTADISTICAS FINANCIERAS
A SEPTIEMBRE 2018
(En Miles de Balboas)

	2016	2017				2018			
	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre
EGRESOS GENERALES	2,719.68	758.30	1,377.41	2,036.11	2,771.48	910.25	1,689.29	2,387.61	0.00
UTILIDAD ANTES DE PROVISIONES	3,693.02	961.14	2,101.72	3,295.54	4,462.84	1,411.48	2,984.96	4,939.96	0.00
UTILIDAD DEL PERIODO	3,450.93	925.28	1,988.94	3,004.21	3,636.21	894.72	2,028.87	3,324.00	0.00
CALIDAD DE ACTIVOS									
TOTAL DE PRESTAMOS VENCIDOS	95.09	251.92	95.09	107.09	5,685.11	289.09	8,324.80	8,771.64	0.00
TOTAL PROVISIONES PARA PRESTAMOS	469.14	477.13	614.48	613.58	739.60	804.27	967.28	1,100.21	0.00
PRESTAMOS VENCIDOS / PRESTAMOS TOTALES (%)	0.06	0.16	0.05	0.06	3.00	0.15	3.89	4.20	0.00
PROVISIONES / PRESTAMOS VENCIDOS (%)	493.35	189.40	646.20	572.95	13.01	278.21	11.62	12.54	0.00
PROVISIONES PARA PRESTAMOS / PRESTAMOS TOTALES (%)	0.32	0.30	0.33	0.33	0.39	0.43	0.45	0.53	0.00
RAZONES DE CAPITAL									
PATRIMONIO / ACTIVOS TOTALES (%)	7.43	6.69	6.05	6.75	6.24	5.72	6.19	6.75	0.00
PATRIMONIO / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (%)	11.79	8.96	8.31	8.86	9.02	7.82	7.40	8.20	0.00
PATRIMONIO / PRESTAMOS TOTALES (%)	11.79	8.96	8.31	8.86	9.02	7.82	7.40	8.20	0.00
INDICE DE ADECUACION DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
LIQUIDEZ									
ACTIVOS LIQUIDOS / TOTAL DE DEPOSITOS (%)	39.98	26.96	28.59	25.50	33.14	28.29	16.87	17.86	0.00
ACTIVOS LIQUIDOS / ACTIVOS TOTALES (%)	36.37	24.59	26.41	23.11	30.38	26.28	15.57	16.23	0.00
ACTIVOS LIQUIDOS + INVERSIONES / DEPOSITOS TOTALES (%)	39.98	26.96	28.59	25.50	33.14	28.29	16.87	17.86	0.00
RENTABILIDAD									
UTILIDAD NETA / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	0.00	2.28	2.23	2.23	2.15	2.05	2.03	2.25	0.00
UTILIDAD NETA / TOTAL DE ACTIVOS (PROMEDIO) (%)	0.00	1.50	1.69	1.49	1.43	1.52	1.59	1.78	0.00
UTILIDAD NETA / PATRIMONIO TOTAL (PROMEDIO) (%)	0.00	25.77	26.11	24.40	21.02	24.61	25.94	26.39	0.00
INGRESOS POR INTERESES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	0.00	4.23	4.13	4.22	4.63	5.18	4.68	4.95	0.00
EGRESOS OPERACIONES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	0.00	1.26	1.21	1.30	1.52	2.08	1.93	2.04	0.00
INGRESOS NETOS POR INTERESES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	0.00	2.97	2.92	2.92	3.11	3.09	2.75	2.90	0.00
EGRESOS GENERALES / INGRESOS DE OPERACIONES (%)	42.41	44.10	39.59	38.19	38.31	39.21	36.14	32.58	0.00
OTROS INGRESOS / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	0.00	1.27	0.97	1.03	1.17	2.23	1.92	2.05	0.00
PRODUCTIVIDAD									
NUMERO DE EMPLEADOS	15.00	15.00	15.00	15.00	15.00	16.00	16.00	16.00	0.00

KEB HANA BANK
ESTADISTICAS FINANCIERAS
A SEPTIEMBRE 2018
(En Miles de Balboas)

	2016	2017				2018			
	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre
TASA DE INTERES PASIVA									
PERSONA NATURAL	1.53	1.63	1.62	1.65	1.59	2.55	1.75	1.74	0.00
PERSONA JURIDICA	1.07	0.97	0.96	0.96	1.09	1.08	1.20	1.64	0.00